pour les sociétés à prépondé-
rance immobilière;

•	•	 3% des produits encaissables 
pour les entreprises du secteur 
du bâtiment et des travaux pu-
blics.  

Dans tous les cas, l’impôt mini-
mum ne peut être inférieur à cinq 
cent mille (500 000) f rancs CFA 
; réduit à deux cent cinquante 
mille (250 000) f rancs CFA pour 
les stations-services.

Sachez que le taux d’imposition 
est réduit à 25% pour les établis-
sements privés d’enseignements 
scolaires, universitaires, tech-
niques et professionnels. 

réalisé qui est égal aux produits 
(chiffre d’affaires et autres pro-